

Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o.
ul. Nadbrzeżna 6a
62-500 Konin

Konin, dnia 05.08.2013 r.

Pytania i odpowiedzi do przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej.

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,
- okres wypowiedzenia,
- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź 1.

Zamawiający informuje, że w przypadku większości punktów poboru ma zawarte umowy sprzedaży na czas określony do 31.12.2013 r. z Wykonawcą TAURON Sprzedaż GZE sp. z o.o. Kilka punktów poboru przechodzi zmianę sprzedawcy po raz pierwszy i tutaj obowiązującymi umowami są umowy kompleksowe (szczegółowe informacje zawarte są w załącznikach nr 5.1.2 i 5.2.2). Zamawiający nie korzysta z porozumień, promocji.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że w większości punktów poboru ma rozdzielone umowy kompleksowe i posiada podpisane umowy sprzedaży z Wykonawcą TAURON Sprzedaż GZE sp. z o.o. Dla kilku punktów w tym punktów na taryfie B – druga część zamówienia proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy a obowiązującymi umowami są umowy kompleksowe (szczegółowe informacje zawarte są w załącznikach nr 5.1.2 i 5.2.2).

Pytanie 3. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że punkty poboru na taryfie B – druga część zamówienia nie posiadają układów pomiarowo – rozliczeniowych dostosowanych do zmiany sprzedawcy. Na dzień rozpoczęcia realizacji zamówienia, tj. 01.01.2014 r. Zamawiający w obrębie tych punktów będzie miał dostosowane układy.

Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego wskazanego w § 6 ust. 1 Projektu umowy. W jakim czasie Operator Systemu Dystrybucyjnego musi udostępnić dane pomiarowe dotyczącej ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów?

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że wszelkie zobowiązania Operatora Systemu Dystrybucyjnego wobec Wykonawcy, w tym szczegóły terminów oraz sposób przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych (Część: Bilansowanie systemu dystrybucyjnego i zarządzanie ograniczeniami systemowymi, Zasady wyznaczania, przekazywania i udostępniania danych pomiarowych) dla poszczególnych punktów poboru znajdują się w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej znajdującej się na stronie internetowej ENERGA Operator S.A.

Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego wskazanego w § 6 ust. 1 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni danych pomiarowych w terminie, czy Wykonawca może wystawić fakturę szacunkową?

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który następnie udostępnia je Sprzedawcy. W związku z powyższym Sprzedawca może więc wystawić faktury na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD albo na podstawie szacunków. Zamawiający pragnie podkreślić, że dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych, w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy, jednak nie więcej niż pierwsza faktura za zakup energii elektrycznej. Powyższe niezbędne jest Zamawiającemu do porównania ilości zakupionej energii elektrycznej z rozliczeniem przekazywanym przez Operatora.

Pytanie 7. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie terminu na wystawienie faktur wskazanego w § 6 ust. 7 pkt 1 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni odczytów i Wykonawca nie będzie mógł wystawić faktury /nie z własnej winy/, to czy kara umowna będzie również naliczana?

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, iż za termin umowny uznaje się dzień zakończenia okresu rozliczeniowego wskazanego przez OSD. Od tego momentu, Wykonawca ma 30 dni na wystawienie faktury Zamawiającemu. Po przekroczeniu tego terminu Zamawiający ma prawo do naliczenia Wykonawcy kar umownych z tytułu nieterminowego wystawiania faktur za energię elektryczną.

Zamawiający pragnie podkreślić, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem który reguluje te obowiązki jest Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. Ponadto, Wykonawca w razie braku danych pomiarowo-rozliczeniowych i niemożności ich uzyskania od OSD ma możliwość wystawienia faktur szacunkowych(patrz zastrzeżenie dla odpowiedzi w pkt. 6).

Pytanie 8. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust.2 Projektu Umowy.

W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma żadnych sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów

Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 2 ust. 2 Projektu umowy.

Zamawiający informuje, że wiadomości na temat udostępniania danych pomiarowych zawarte są w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD działającego na danym terenie.

Prezes Zarządu

Stanisław Gralak